
جهان اقتصاد6 نفت

جزئیات برگزاری اولین نمایشگاه پایین دستی نفت اعلام  شد؛ 

فرصتی برای  خودنمایی صنایع پایین دستی نفت 
 

بخش نفت ، گاز و پتروشیمی، اولین و بارزترین مزیت نسبی کشور 
و نقطه اتکای اقتصاد ایران محسوب می شود. با توجه به اهمیت این 
بخش و لزوم هماهنـگی و سازمانـدهی هر چه بیشتـر فعـالان حوزه 
تولید و صادرات فراورده های نفت، گاز و پتروشیمی عده ای از دور 
اندیشان و کارآفرینان بخش خصوصی کشور تصمیم گرفتنـد به 
منظور بهره گیری از توان و خرد جمعی و اقدامات جمعی و برخورد 

یکپـارچه با فرصت ها وتهدیدات گرد هم آیند
به گزارش جهان اقتصاد ،برگزاری نمایشگاه صنایع پایین دستی نفت 
به عنوان جدیدترین رویداد و موضوع نمایشگاهی ایران در حوزه 
انرژی در دستور کار فعالان این بخش از صنعت نمایشگاهی قرار 
گرفته و روند رو به جلوی آن می  تواند به توسعه تعاملات صنایع 

پایین دست نفت و پیشرفت آن کمک شایان نماید.
برگزاری نمایشــگاه صنایع پایین دستی نفت بطور اخص فرصت 
مناسبی است تا تولیدکنندگان، فناوران، تجار و سرمایه  گذاران حوزه 
صنعت نفت با آخرین پیشرفت  های این بخش از صنعت کشور و 

هم چنین دستاوردهای جهانی صنایع پایین دستی نفت، آشنا شوند
رضا پدیدار رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 

در سه دهه اخیر پتانسیل و ظرفیت ساخت داخل بیش از 80 
درصد کالاها را داریم

 رضا پدیدار رئیس کمیسیون انرژی اتاق بارگانی در نشست خبری 
اولین نمایشــگاه صنایع پایین دستی نفت، گاز و پتروشیمی اظهار 
داشت: ساختار اقتصادی کشور با توجه به تحولات سیاسی اجتماعی 
باید تغییر کند. در درجه اول شناخت وضعیت موجود است و بعد 
از شناســایی نیاز به راهبرد داریم. در این راستا ما در اتاق بازرگانی 
راهبردهای تولیدی و تجاری را طراحی کردیم و این نمایشــگاه 

می تواند محفل خوبی برای تجلی این راهبردها باشد.
وی افزود: اولین راهبرد تولید برای بازار داخلی است. باید سیاست 
جایگزینی واردات را به عنوان یک اصل مهم بپذیریم. در این زمینه 
ظرفیت بالایی داریم و قدرت اجرایی مان رشــد کرده است. در سه 
دهه اخیر پتانسیل و ظرفیت ساخت داخل بیش از 80 درصد کالاها 
را داریم اما همچنان در ظرفیت عملیاتی به خاطر نسبت نامتعادل 
سبد مدیریت اقتصادی کشــور کمتر است و 86 درصد در اختیار 
بخش خصوصی نیســت که این نمایشگاه می تواند این نسبت را 

تغییر دهد.
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بارگانی گفت: بخش خصوصی ایران 
در زمینــه تولید و بازرگانی ظرفیت 56 درصد اقتصاد را دارد و در 
راهبرد تولید تجارت ماشین آلات با حداکثر کیفیت می تواند تولید 
داشته باشد. راهبرد تولید ماشین آلات سنگین کارخانه ای که از طریق 
مونتاژ انجام می شود نیز از جمله راهبردهای برگزاری این نمایشگاه 
است. راهبرد دیگر ما تولید برای داخل کشور در قالب خودکفایی 
ملی است. ما مزیت نسبی در این زمینه داریم که باید تبدیل به مزیت 

رقابتی و ارزش افزوده شود.
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی خاطرنشان کرد: ما بزرگترین 
منابع انرژی و همچنین نیروی کار و نــوآوری را در اختیار داریم 

که باید از این مزیت ها استفاده کنیم و با شناخت توانمندی بتوانیم 
اقتصاد تک محصولی را نجات دهیم و درآمد ملی را تبدیل به ثروت 

ملی کنیم.
وی با تاکید بر اینکه در بخش تجهیزات نیاز داریم که تجمیع توان و 
انتقال دانش فنی صورت گیرد، به 10 قلم کالای صنعت نفت اشاره 
و تصریح کرد: ما در اتاق بازرگانی در سال 97 و 98، 114 شرکت 
متوســط و کوچک را شناسایی کردیم که از این تعداد 32 شرکت 

اعلام آمادگی کردند که در این نمایشگاه به ما بپیوندند.
وی یادآور شــد:  یکی از اهداف ما در این نمایشگاه رسیدن به یک 
زبان مشترک بین بخش خصوصی و دولتی است. در این نمایشگاه 
شرایط معیوب و نامتوازنی که بین دولت و بخش خصوصی وجود 

دارد، برطرف می شود و از تصدیگری دولت نیز کاسته خواهد شد
محمد ناصری رئیس شورای سیاست گذاری اولین نمایشگاه 

صنایع پایین دستی نفت:
در این نمایشگاه، بخش خصوصی وارد میدان شده

محمد ناصری رئیس شــورای سیاســت گذاری اولین نمایشگاه 
صنایع پایین دســتی نفت نیز در این نشست خبری گفت: در این 
نمایشگاه، بخش خصوصی وارد میدان شده و در حوزه نمایشگاهی 
توانمندی های خود را در معرض دید قرار می دهد و بخش تولید، 
توزیع و دانش بنیان ها اطلاعات را به شکل مثبت معرفی خواهند کرد 

و زمینه تولید بخش های مختلف صنعت فراهم می شود.
وی افزود: وزارت نفت سالها پشتیبان اصلی ساخت داخل بوده و در 
این زمینه پیشرو بوده است. اکنون بخش اعظمی از قطعات از داخل 
تامین می شــود و امیدواریم این نمایشگاه بستری باشد تا داشته ها 

بیشتر معرفی شده و سازندگان با هم همکاری کنند.
ناصری با بیان اینکه ما در زمینه ساخت داخل می توانیم به بازارهای 
بین المللی نیز ورود کنیم، خاطرنشان کرد: بخش عمده تولید ما در 
صنعت و دانش بنیان ها قابلیت عرضه در بازارهای بین الملل را دارد.

وی در ادامه گفت: نفت، گاز و پتروشــیمی ســتون فقرات کشور 
است که امیدواریم در این نمایشگاه، بخش خصوصی بتواند مکمل 

بالادست نفت باشد.
ناصری گفت: فضای نمایشگاه بین المللی نفت کوچک است و ما 
فرصت ارائه و معرفی بخش خصوصی را به درستی نداریم بنابراین 
یکی از دلایل برگزاری این نمایشــگاه ایجاد فرصت برای بخش 
خصوصی است. هر ساله 2000 متقاضی برای نمایشگاه بین المللی 
نفت داریم که فقط می توانیم 1200 متقاضی را پوشش دهیم و مابقی 
بیرون می مانند. بنابراین این نمایشــگاه فرصتی مطلوب برای ارائه 

توانمندی های پایین دست نفت خواهد بود.
وی یادآور شــد: بخش فنی مهندســی، تولید، صادرات، ساخت 
تجهیزات، بانک و بیمه مجموعه فعالیت های بخش خصوصی در 

این نمایشگاه خواهند بود.
وی تاکید کرد: ما سعی کرده ایم نقطه ضعف های نمایشگاه بین المللی 
در این نمایشگاه که 13 تا 16 بهمن ماه اولین نمایشگاه آن برگزار 

می شود، وجود نداشته باشد.
ناصری گفــت: کنفرانس ها و نشســت های بخش خصوصی با 
شرکت های بین الملل خواهند داشت که ارتباط خوبی در این زمینه 

برقرار شده و امکان تبادل دانش و سرمایه وجود خواهد داشت
سعید رفیعی فرد دبیر شورای سیاست گذاری اولین نمایشگاه 

صنایع پایین دستی نفت:
یکی از اهداف نمایشگاه این بود که مخاطب، 

بخش خصوصی باشد
سعید رفیعی فرد دبیر شورای سیاست گذاری اولین نمایشگاه صنایع 
پایین دستی نفت نیز اظهار داشت: در این نمایشگاه شش کارگروه 
تشکیل شده که اولین آن تهیه محتوای نمایشگاه، دوم شرکت های 
دانش بنیان و استارتاپها و بخش پژوهش و آموزش هستند، سومین 
مورد شــرکت های حمل و نقل، بورس، بانک و بیمه، ســاخت و 

صادرات تجهیزات، چهارمین کارگروه،  تولید و صادرات نفت، گاز 
و پتروشیمی پنجمین کارگروه و کارگروه آخر نیز تولید و صادرات 

خدمات فنی و مهندسی است.
وی ادامه داد: یکی از اهداف نمایشگاه این بود که مخاطب، بخش 
خصوصی باشــد چراکه هر ســال با توجه به اینکه وزارت نفت 
برگزارکننده نمایشگاه بود، شرکت ها به دنبال قرارداد و همکاری با 
خود وزارت نفت بودند و بخش خصوصی در متن قرار نداشــت. 
اکنون با این نمایشــگاه می توانیم بخش خصوصی را در متن قرار 

دهیم
مجتبی اسلامی نایب رئیس شورای سیاست گذاری اولین 

نمایشگاه صنایع پایین دستی نفت:
85 درصد نیاز تجهیزات صنعت نفت 

در داخل کشور تولید می شود
مجتبی اسلامی نایب رئیس شورای سیاست گذاری اولین نمایشگاه 
صنایع پایین دستی نفت نیز گفت: یکی از مشکلاتی که نمایشگاه 
بین المللی نفت داشت این بود که با توجه به تعداد متقاضیان، امکان 
جانمایی شرکت های بخش خصوصی وجود نداشت و ملاقات هایی 
بین بخش خصوصی برگزار نمی شد اما این نمایشگاه زنجیره ارزشی 

از حوزه استارتاپها تا بازار بخش خصوصی فراهم خواهد کرد.
وی با بیان اینکه موضوع اصلی این نمایشــگاه صادرات و فناوری 
خواهد بود، خاطرنشــان کرد: طی 30 سال گذشته ظرفیت زیادی 
شــکل گرفته به طوری که 85 درصد نیاز تجهیزات صنعت نفت 
در داخل کشــور تولید می شود و به لحاظ امکانات ماشینری کامل 

هستیم.
اســلامی خاطرنشــان کرد: اگر فضای صادرات فراهم شــود و 
کشورهایی که اتحاد استراتژیک با آنها داریم، از این نمایشگاه بازدید 
کنند، می توانیم صادرات داشــته باشیم و پیش بینی می شود که 10 

میلیارد دلار امکان صادرات فراهم شود.

  گلناز پرتوی مهر
گروه  نفت 

 Partovimehr.1394@gmail.com

در آخرین معاملات بازارهای جهانی قیمت نفت برنت با افزایش1.58درصدی، 1 دلار افزایش 
داشت و به قیمت 64دلار و39سنت رسید.

همچنین قیمت سبد نفتی اوپک در آخرین معاملات با افزایش 2.24درصد  وبا یک دلار و42 
سنت افزایش به قیمت 64دلارو 81سنت تثبیت شد.

این در حالی بود که در این روز، قیمت نفت سنگین ایران با افزایش 1.35 درصد و 75 سنت 
افزایش به56دلار و26سنت رسید.

قیمت نفت در حالی که هفته گذشته در مرز ورود به کانال 50 دلاری قرار داشت،  اما در سایه 
تصمیم اوپک مبنی بر افزایش تعهد کاهش تولید نفت و کاهش 400 هزار بشکه ای عربستان 

رشدی 6 درصدی را به ثبت رساند.
اگرچه اغلب کارشناسان پیش بینی می کردند که اوپک و اوپک پلاس به تصمیم جدیدی درباره 
میزان کاهش تولید دست پیدا کنند،  با این حال اعلام این تصمیم در روز جمعه باعث شد تا 

نفت،  هفته طلایی رشد قیمت را تجربه کند..
در این میان اگرچه اتفاق نظر کشورهای اوپک و غیر اوپک در رشد قیمت ها اثرگذار بوده اما 

کاهش 400 هزار بشکه ای خودخواسته عربستان نقش پررنگ تری داشته است.
عربســتان در حال تدارک عرضه آرامکو در بورس این کشــور است و از همین رو قیمت 
نفت پایین را نمی پســندد. اگرچه فروش بخش کوچکی از سهام آرامکو بیش از آنکه جنبه 
اقتصادی داشــته باشد با نگرشی سیاسی انجام می شود اما عربستان نمی خواهد در نخستین 
عرضه قیمت های پایین را تجربه کند تا اگر قرار بر ادامه عرضه باشد،  مشکل کمتری بر سر 

قیمت گذاری داشته باشد.
از سوی دیگر عربستان خبر از کاهش تولید نفتی می دهد که پیش از این نیز تولید نمی شده اما 
به دلیل اعلام رسمی توانسته تا حدی بر قیمت نفت اثر گذارد و از افت قیمت ها جلوگیری 

کند.

     گروه نفت
energy@jahaneghtesad.com

پرواز قیمت نفت با نمایش ۴۰۰ هزار بشکه ای عربستان

     گروه نفت
energy@jahaneghtesad.com

نمای عمومی معاملات گروه فرآورده های نفتی  

ســهام 8شرکت گروه فرآورده های نفتی تالار اصلی بورس تهران در آخرین 
معاملات مورد دادو ستد قرار گرفت . 

تعداد 15.156سهم این شرکت ها در 55.468نوبت  مورد معامله قرار گرفت .
ارزش سهام مبادله شده در این روز به 491هزار میلیارد ریال بالغ شد . 

شــاخص گروه فرآوره هــای نفتی بورس تهــران در آخریــن معاملات با 
12830واحد ) 1.01درصد( افزایش به عدد 1275200واحد رسید.

نگاهی به تحولا ت بازار نفت

نفت وپتروشیمی در بورس تهران

فرآورده های نفتی  و پتروشیمی در بورس کالای تهران
نمای عمومی مبادلات فرآورده های نفتی و پتروشیمی 

در بورس کالای تهران محصولات عرضه شده 169شرکت در هفته گذشته  مورد داد و ستد قرار 
گرفت . در این روز بیش از129.5925هزارتن کالا به فروش رسید ارزش کل مبادلات بورس 

کالای تهران به بیش از 6269.804میلیارد ریال رسید.

خودکفایی ۹۵ درصدی در تولید تجهیزات نفتی
عضو هیئت مدیره انجمن ســازندگان تجهیزات صنعت نفت گفت: در حال حاضر در 

تولید بسیاری از تجهیزات ثابت صنعت نفت به خودکفایی رسیده ایم.
به گزارش مهررضا خیامیان، گفت: توانمندی های تولیدکنندگان داخلی در ساخت برج 
هــا، رآکتورها، مبدل های حرارتی، مخازن ذخیره ها و مخازن تحت فشــار به توفیقات 

بالایی رسیده است و ما در این بخش به خودکفایی 95 درصدی دست یافته ایم.
وی از تــلاش تولیدکنندگان در ســاخت تجهیزات دوار خبر داد و افــزود: در تولید 
کمپرسورها و توربین ها نیز به تولید 70 درصدی داخلی رسیدیم، اما نیاز اندکی به صنایع 

خارجی در این بخش وجود دارد.
خیامیان تاکید کرد: در داخلی سازی تجهیزات صنعت نفت در بخش پایین دستی هیچ 

مشکلی وجود ندارد و اندک مشکلات موجود بیشتر در بخش بالا دستی است.
وی از تدابیر وزارت نفت در ایجاد تحرک تولیدی در بخش بالادستی خبر داد و گفت: 
وزارت نفت 10 قلم کالای مورد نیاز را در فهرست تولیدی قرار داده که به زودی شاهد 
افزایش 10 قلم دیگر به این فهرست هستیم که با تحرک بخش بالادستی شاهد تولید و 

تامین قطعات مورد نیاز کشور خواهیم بود.
خیامیان با اشــاره به توان تحصیل کردگان و نیروی کار موجود در داخل اظهار داشت: 
یکی از معضل بخش تولید بهره نبردن از نیروهای داخلی است. اکثر تحصیل کردگان ما 
از معضل بیکاری رنج می برند که با تمرکز در این بخش قادر خواهیم بود بخش تولید 

داخلی را افزایش دهیم.

     گروه نفت
energy@jahaneghtesad.com
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ســخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشــیمی 
گفت: با اجرای طرح سهمیه بندی بنزین، امکان صادرات روزانه 25 تا 30 

میلیون لیتر بنزین برای کشور بوجود آمده است.
به گزارش مهر ، حمید حسینی، سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده 
های نفت، گاز و پتروشــیمی با بیان این کــه روند صادرات فرآورده های 
نفتی همچنان ادامه دارد، گفت: با صادرات این میزان بنزین سالانه 3 تا 4 

میلیارد دلار برای کشور ارزآوری داریم.
وی بــا بیــان این که هــم اکنون دو نوع فــرآورده شــامل فرآورده های 
ویــژه نظیــر قیر، پارافیــن و روغن پایــه و فرآورده های خاص شــامل 
بنزیــن، گازوئیــل و مــازوت به خارج از کشــور صادر می شــود ادامه 
داد: خوشــبختانه بــا اقدامی که اخیراً انجام شــد و همــه امور صادرات 
فرآورده هــای نفتــی در بــورس انــرژی متمرکز شــد صــادرات این 
 فرآورده ها از مرز زمینی به کشــورهای همســایه با استقبال خوبی مواجه 

شده است.

ســخنگوی اتحادیه صادر کنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشــیمی 
با بیان این که هم اکنون بازار بســیار خوبی در کشــورهای همسایه برای 
فرآورده های نفتی کشــور بوجود آمده اســت، افزود: هم اکنون ما روزانه 
115 میلیــون لیتر بنزیــن تولید می کنیم که پیش بینی می شــود 60 تا 65 
میلیون لیتر آن به صورت ســهمیه ای و 20 میلیون لیتر آن به صورت آزاد 
در داخل عرضه شــود بنابراین حدود 30 میلیون لیتر بنزین مازاد خواهیم 

داشت که می توان آن را برای صادرات عرضه کرد.
حســینی با بیان این که صادرات فرآورده های نفتی مشــکلات صادرات 
نفت خــام را ندارد گفت: صادرات فرآورده ها بــه دلیل این که از طریق 
مرزهای زمینی به کشــورهای همسایه انجام می شــود راحت تر است و 
معمولاً خریداران ما عمدتاً بخش خصوصی هستند که تحریم های آمریکا 
بر آن ها اثرگذار نیســت. با صادرات فرآورده های نفتی می توان بخشی از 
کمبود منابع ارزی کشور که به دلیل ایجاد مشکلات در صادرات نفت خام 

بوجود آمده، جبران کرد.

سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی:

امکان صادرات روزانه ۲۵ تا ۳۰ میلیون لیتر بنزین فراهم شد


